
Aanpassing verwijzingen in de Wet voorraadvorming
aardolieproducten 2001

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 11 december 2006, nr.
WJZ 6103794, tot aanpassing van ver-
wijzingen in de Wet voorraadvorming
aardolieproducten 2001

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 31a van de Wet voor-
raadvorming aardolieproducten 2001 en
op richtlijn 2006/67/EG van de Raad
van 24 juli 2006 houdende verplichting
voor de lidstaten om minimumvoorra-
den ruwe aardolie en/of aardolieproduc-
ten in opslag te houden (PbEU L 217);

Besluit:

Artikel I
De verwijzingen in de artikelen 1 en 9
van de Wet voorraadvorming aardolie-
producten 2001 worden als volgt in
overeenstemming gebracht met richtlijn
2006/67/EG:

A
In artikel 1, onderdeel a, wordt ‘artikel
6, tweede lid, van richtlijn 68/414/EEG’
vervangen door: artikel 7, eerste tot en
met derde lid, van richtlijn 2006/67/EG.

B
In artikel 1, onderdeel c, wordt ‘richtlijn
68/414/EEG’ vervangen door: richtlijn
2006/67/EG.

C
Artikel 1, onderdeel f, komt te luiden:
f. richtlijn 2006/67/EG: richtlijn
2006/67/EG van de Raad van 24 juli
2006 houdende verplichting voor de
lidstaten om minimumvoorraden ruwe
aardolie en/of aardolieproducten in
opslag te houden (PbEU L 217).

D
In artikel 9, eerste lid, wordt ‘artikel 5,
tweede en derde alinea, van richtlijn
68/414/EEG’ vervangen door: artikel 5,
tweede en derde lid, van richtlijn
2006/67/EG.

E
In artikel 9, tweede lid, wordt ‘artikel 5,
tweede en derde alinea, van richtlijn
68/414/EEG’ vervangen door: artikel 5,
tweede en derde lid, van richtlijn
2006/67/EG.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 11 december 2006.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Toelichting

Richtlijn nr. 2006/67/EG van de Raad
van 24 juli 2006 houdende verplichting
voor de lidstaten om minimumvoorra-
den ruwe aardolie en/of aardolieproduc-
ten in opslag te houden (PbEU L 217),
houdt een codificatie in van de gelijkna-
mige richtlijn 68/414/EEG van
20 december 1968 (PbEG L 308), zoals
die in de loop van de tijd is gewijzigd.
De bestaande nationale regelingen vol-
doen dus reeds aan richtlijn 2006/67/
EG; nadere regelgeving ter implementa-
tie is niet nodig.
   Wel dienen de verwijzingen in de Wet
voorraadvorming aardolieproducten
2001 te worden aangepast. Dat
geschiedt bij dit besluit, en wel krach-
tens het recentelijk in die wet opgeno-
men artikel 31a.

De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

EZ

Uit: Staatscourant 19 december 2006, nr. 247 / pag. 9 1


